
- 1 -

Art. 1° Se crea la GACETA OFICIAL del Estado Aragua, que se editará en la imprenta del mismo.

Art. 2° Todas las disposiciones que aparezcan en la GACETA OFICIAL, estarán en vigencia hasta su derogación
publicada en la misma.

Depósito Legal N° 76-1649 (Decreto Ejecutivo de 4 de Enero de 1900)

GACETA OFICIAL
DEL

ESTADO ARAGUA

MARACAY, 13 DE DE FEBRERO DE 2025 GACETA ORDINARIA Nº 3279

GACETA ORDINARIA Nº 3279
S U M A R I O

Nº 4788 Resolución emanada de la
Contraloría del Estado Aragua,
mediante la cual se aprueba  asen-
tar la Distribución institucional del
presupuesto de ingresos y
egresos para el ejercicio econó-
mico  financiero del año 2025, por
partidas específicas, de ese Ór-
gano Contralor.

CÉSAR AUGUSTO OTERO DUNO.
CONTRALOR DEL ESTADO ARAGUA.

RESOLUCIÓN Nº 003-2025.

En cumplimiento de los deberes establecidos y en
ejercicio de las atribuciones constitucionales y legales
conferidas, respectivamente en el artículo 163, de la Cons-
titución de la República Bolivariana de Venezuela, en los
artículos 152 y 157, numerales 1 y 7, de la Constitución del
Estado Aragua, en concordancia con lo consagrado en el
artículo 45 y 46, de la Ley de Administración Económica,
Financiera y de Control Interno del Estado Aragua, lo
preceptuado en el artículo 03, del Reglamento Nº 1, de la
Ley Orgánica de Administración Financiera del Sector
Público Sobre el Sistema Presupuestario, en ejercicio de
las atribuciones señaladas en los artículos 3 y 13, numera-
les 1, 2 y 6, de la Ley de Contraloría General del Estado

Aragua; con los artículos 9 y 10 (numerales 1, 2, 9, 10, 11.
23 y 24), del Reglamento Interno de la Contraloría del
Estado Aragua.

CONSIDERANDO
Que la Contraloría del estado Aragua, goza de

autonomía orgánica y funcional en los términos estableci-
dos en la Constitución del Estado Aragua y las leyes
aplicables que regulan la materia.

CONSIDERANDO
Que el Contralor del estado Aragua, en su carácter

de máxima autoridad jerárquica de la Contraloría del Estado
Aragua, ejerce la competencia en materia de función
pública, la administración y disposición de los recursos
financieros.

CONSIDERANDO
Que le corresponde al Contralor del estado Aragua

establecer el régimen administrativo interno y ejecutar el
presupuesto de la Contraloría del estado Aragua.

CONSIDERANDO
Que el Contralor del estado Aragua en uso de sus

atribuciones dicta normas, Resoluciones y demás actos
administrativos para la efectiva organización y funciona-
miento de la Contraloría del estado Aragua.

CONSIDERANDO
Que en fecha: veintisiete (27)  de diciembre de

2024, fue publicada en la Gaceta Oficial del Estado Aragua,
Ordinaria Nº 3263, la Ley de Presupuesto de Ingresos y



- 2 -

Egresos del estado Aragua para el Ejercicio Económico y
Financiero 2025.

CONSIDERANDO
Que el valor informativo de dicho presupuesto es

indispensable en la programación de la ejecución del gasto
para el ejercicio económico financiero del año dos mil
veinticinco (2025).

CONSIDERANDO
Que la distribución institucional del presupuesto de

gastos para el ejercicio económico y financiero del año
2025, constituye una subdivisión a la estructura del presu-
puesto de gastos prevista en las distribuciones generales
del presupuesto de Gastos y el Decreto Con Rango, Valor
y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Financiera
del Sector Público, su Reglamento Nro. 1, sobre el Sistema

Presupuestario, por lo tanto tienen carácter informativo,
específico y particular y sirve exclusivamente a los fines de
la administración interna de las dependencias adscritas a
la Contraloría del estado Aragua, de acuerdo a los sectores,
programas, sub-programas, o proyectos, actividades, par-
tidas, sub-partidas genéricas, sub-partidas específicas, y
los conceptos más detallados contenidos en la misma.

RESUELVE:

PRIMERO: Asentar la Distribución
institucional del presupuesto de
ingresos  y  egresos para el ejer-
cicio  económico financiero del
año 2025, por partidas específi-
cas:



- 3 -



- 4 -

SEGUNDO: La  Asignación de la Ley  de
Presupuesto de Ingresos y
Egresos del  estado  Bolivariano
de  Aragua, el Ejercicio Fiscal
2025, aprobado por el Consejo
Legislativo  y  Publicado  en Ga-
ceta Oficial del estado Aragua,
Ordinaria Nro. 3263, de  fecha 27/
12/2024, correspondiente  a  la
Contraloría  del  estado  Aragua
es  por  la  cantidad  de:  CUAREN-
TA   Y  CINCO  MILLONES
SETECIENTOS   DIECISÉIS   MIL
TRESCIENTOS  CUARENTA  Y
CINCO  BOLÍVARES  CON  SE-
TENTA  Y  TRES CÉNTIMOS
(Bs. 45.716.345,73).

TERCERO: La  Gerencia de Administración
de  los  Recursos  Financieros  y
la  Gerencia  de Presupuesto de
la  Contraloría  del  estado  Aragua,
velarán  por el cumplimiento y
ejecución  de  la presente Reso-
lución.

Se emiten tres (03) ejemplares de un mismo tenor y
a un sólo efecto.

CÚMPLASE Y COMUNÍQUESE,

Dado, firmado y sellado en el Despacho de la
Contralora  Provisional del estado Aragua, en Maracay, a



- 5 -

los nueve (9) de enero de 2025. Años: 214º de la
Independencia, 165º de la Federación y 25º de la Revolu-
ción  Bolivariana.

CÉSAR AUGUSTO OTERO DUNO. (FDO)
CONTRALOR DEL ESTADO ARAGUA.

Resolución Nº 01-00-000155, de fecha 6 de julio de 2022, de la
Contraloría General de la República.

Publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, Nº 42.421 de fecha 19 de julio de 2022.


